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              28. november 2024 

Udkast kommissorium 
Ad-hoc udvalg det gode årsmøde 

 
Indledning  
Ældre Sagen er en medlemsstyret organisation. Medlemmerne vælger bestyrelserne i Ældre Sagens 
215 lokale afdelinger. Bestyrelserne har derefter ansvaret for at planlægge og gennemføre de lokale 
aktiviteter. Valg af bestyrelser sker på årsmøderne i marts, hvor der vælges bestyrelsesmedlemmer 
og den samlede bestyrelse står til ansvar overfor medlemmerne i forhold til de gennemførte 
aktiviteter, næste års planer og lokalafdelingens økonomi.  
 
Lokalafdelingernes årsmøder er derfor en nøgleaktivitet i Ældre Sagens medlemsdemokrati. 

Årsmøderne skal tilrettelægges på en måde, så medlemmerne har lyst til at deltage, at 

medlemmerne føler de bliver velinformeret om lokalafdelingens aktiviteter og økonomi, at der er 

tid og plads til debat og spørgsmål fra medlemmerne til bestyrelsen, og at valgene til bestyrelsen 

gennemføres på en transparent og troværdig måde.  

Landsbestyrelsen nedsætter et ad-hoc udvalg vedrørende det gode årsmøde med det formål, at der 
sættes fokus på vigtigheden af årsmøderne for medlemsdemokratiet i Ældre Sagen, og hvorledes 
det gode årsmøde afvikles.  
 
Arbejdsopgaver  
Ad-hoc udvalgets opgave er at komme med anbefalinger til, hvordan det gode årsmøde afvikles, og 

hvordan deltagelse og involvering af medlemmerne i årsmøderne kan styrkes.  

Spørgsmål som ad-hoc udvalget bedes drøfte er:  
 

1. Hvad kan lokalafdelingerne gøre for at tiltrække medlemmerne til årsmøderne? 
 

2. Hvilke overvejelser bør en bestyrelse gøre sig inden årsmødet om praktiske forhold såsom 
tid, sted og forplejning? 

 
3. Hvilke metoder og værktøjer kan lokalafdelingerne bruge for at involvere medlemmerne i 

årsmødet, herunder sikrer en god debat på årsmøde? 
 

4. Hvordan formidler bestyrelsen i lokalafdelingen på bedst mulig måde, hvad der er sket i 
løbet af året og næste års planer? 

 
5. Hvordan præsenterer bestyrelsen sit årsregnskab på en måde, så de medlemmer, der 

deltager i årsmødet, får bedst muligt indblik i lokalafdelingens økonomi og økonomiske 
dispositioner? 

 
6. Hvordan gennemføres valg til bestyrelsen, så valgene er troværdige og transparente i 

medlemmernes øjne? I denne forbindelse bedes udvalget også drøfte dirigentens rolle og 
rekruttering til bestyrelsen.   

 
7. Udvalget bedes drøfte og komme med anbefalinger til, hvordan der i Ældre Sagen kan 

udbredes viden om afvikling af gode årsmøder 
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Udvalget bedes også drøfte om der er behov for yderligere støtte fra sekretariatets side til afvikling 
af gode årsmøder herunder de materialer lokalafdelingerne modtager op til årsmødet. 
 
 
Møder 
Ad hoc-udvalget holder to møder i løbet af første halvår af 2025. Hvis der viser sig behov for 

yderligere et møde i ad hoc-udvalget tilrettelægges det i samarbejde med udvalget. 

Sammensætning 

Medlemmer af udvalget:  

2 fra landsbestyrelsen, hvoraf den ene er formand for udvalget 

8-10 frivillige, der har godt kendskab til årsmøderne. Der skal ved udvælgelsen af medlemmer 

tages hensyn til geografisk fordeling i landet og store og små afdelinger. 

2 fra sekretariatet: Souschef i Frivilligafdelingen Jacob Bøgesvang og foreningskonsulent Torben 

Færk.  

 

Funktionsperiode 

2025 

Placering 

Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde dagsorden, facilitere møderne, tage referat og udsende 

opfølgende materialer. Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde notat til landsbestyrelsen med 

udvalgets samlede anbefalinger. 

 


